Universidade Estadual do Sudoeste da Bahia – Uesb

Recredenciada pelo Decreto Estadual

N° 16.825, de 04.07.2016

Campus de Vitória da Conquista                                                                   (77) 3424-8609 | consepe@uesb.edu.br

RESOLUÇÃO CONSEPE Nº 14/2021

O Presidente do Conselho Superior de Ensino, Pesquisa e Extensão -

Consepe, no uso de suas atribuições, em conformidade com a Lei Estadual n.º

13.466/2015, publicada no Diário Oficial do Estado (DOE) de 23 de dezembro de 2015,

combinada com o artigo 16 do Estatuto da Universidade Estadual do Sudoeste da Bahia

- Uesb, considerando a aprovação ad referendum da Presidente da Câmara de Extensão

do Consepe, no dia 11 de maio de 2021,

RESOLVE:

Art. 1º Aprovar as propostas de extensão referentes ao Edital 024/2021 -

Chamada para Cadastramento de Ações Extensionistas sem Ônus - Contínuas,

originadas dos seguintes Departamentos:

DEPARTAMENTO DE FILOSOFIA E CIÊNCIAS HUMANAS - DFCH

 Grupo de Estudos em História e Historiografia da Educação Brasileira-

GESTHEB.

DEPARTAMENTO DE ESTUDOS LINGUÍSTICOS E LITERÁRIOS - DELL

 ECOA - Espaço de Convivência entre Afásicos e não Afásicos;

 Núcleo de Estudos de Humanidades: Obras Fundamentais.

Art. 2º Aprovar as propostas de extensão referentes ao Edital 024/2021 -

Chamada para Cadastramento de Ações Extensionistas sem Ônus - Esporádicas,

originadas dos seguintes Departamentos:

mailto:ds2jq@uesb.edu.br

Universidade Estadual do Sudoeste da Bahia – Uesb

Recredenciada pelo Decreto Estadual

N° 16.825, de 04.07.2016

Campus de Vitória da Conquista                                                                   (77) 3424-8609 | consepe@uesb.edu.br

PRÓ-REITORIA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO - PPG

 Curso de análise gráfica em softwares estatísticos.

DEPARTAMENTO DE ENGENHARIA AGRÍCOLA E SOLOS - DEAS

 VIII Seminário Baiano de Solos;

 1º Circuito de lives sobre Solos Florestais e Agroflorestais - Forest Soils

convida.

DEPARTAMENTO DE CIÊNCIAS NATURAIS - DCN

 Biosemana 2021: Biologia em Rede e suas interfaces na produção dos

conhecimentos.

DEPARTAMENTO DE CIÊNCIAS SOCIAIS APLICADAS - DCSA

 Desenvolvendo a Oratória.

DEPARTAMENTO DE ESTUDOS LINGUÍSTICOS E LITERÁRIOS - DELL

 SolinEnglish and Other Languages - Series of Lectures and Roundtables in FL

Teaching and Learning.

DEPARTAMENTO DE SAÚDE I - DS I

 2º Encontro de Profissionais de Escolas de Futebol do Sudoeste e Sul da Bahia.

DEPARTAMENTO DE CIÊNCIAS HUMANAS E LETRAS - DCHL

 Diálogos da Coxia: Rodas de Conversa sobre gestão e Produção Cultural nas

Artes Cênicas.

mailto:ds2jq@uesb.edu.br

Universidade Estadual do Sudoeste da Bahia – Uesb

Recredenciada pelo Decreto Estadual

N° 16.825, de 04.07.2016

Campus de Vitória da Conquista                                                                   (77) 3424-8609 | consepe@uesb.edu.br

Art. 3º Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação.

Vitória da Conquista, 11 de maio de 2021.

Luiz Otávio de Magalhães

Presidente do Consepe

PUBLICADO NO

DOE

12 MAIO 2021

mailto:ds2jq@uesb.edu.br